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9. Sammenfattende skema 
Samlet vurdering af lovforslagets konsekvenser 

Positive konsekvenser/mindre ud- Negative konsekvenser/ mer- 
gifter udgifter 

Økonomiske konsekvenser for stat, Ingen Ingen økonomiske konsekven- 
kommuner og regioner ser for kommunerne. 

Meget begrænsede udgifter for 
Konkurrencestyrelsen, Energi- 
tilsynet og Energiklagenævnet. 

Administrative konsekvenser for Ingen Ingen administrative konse- 
stat, kommuner og regioner kvenser for kommunerne. Me- 

get begrænsede administrative 
konsekvenser for Konkurren- 
cestyrelsen, Energitilsynet og 
Energiklagenævnet. 

Økonomiske konsekvenser for er- Erhvervslivet får mulighed for at Ingen 
hvervslivet samarbejde med kommunerne om 

etablering af fjernkølingsanlæg. 
Administrative konsekvenser for er- ~ Ingen Ingen 
hvervslivet. 
Miljømæssige konsekvenser Lovforslaget indeholder en mulig- Ingen 

hed for brændselsbesparelse ved 
fjernkøling hvorved C02-udslip- 
pet reduceres. C02-besparelsen 
vil altovervejende ligge indenfor 
kvoteordningen, da det er elektri- 
citet, der fortrænges med fjernvar- 
me. 

Administrative konsekvenser for Ingen Ingen 
borgerne 
Forholdet til EU-retten Lovforslaget indeholder ikke EU-retlige aspekter. 

Bemærkninger til lovfo'rslagets enkelte 
bestemmelser 

Til § 1 

Lovforslagets hovedformål er at give kommuner, 
der helt eller delvist ejer et fjernvarrneselskab, hjem- 
mel til at etablere fjernkølingsaktiviteter i selskaber, 
der skal være økonomisk adskilt fra kommunernes 
ijernvarmeaktiviteter, således at fjernvarrneforbruger- 
ne sikres mod en økonomisk risiko. 

Formålet er endvidere at fremme energieffektiv kø- 
ling af bygninger. Dette formål sikres opfyldt ved, at 
kommunalbestyrelsen godkender projektforslaget. 

Til 9 2 

Fjernkøling kan som udgangspunkt ske på to for- 
skellige måder: . .  : I . 

1) Ved central produktion af koldt vand og distribu- 
tion af dette gennem et net som særligt er etable- 
ret til formål 

2) Ved decentral produktion af det kolde vand, ved 
hjælp af fjernvarmen, hos den enkelte aftager. 

Lovforslaget omfatter situation 1). Hvad angår situ- 
ation 2), er den omfattet af lovforslaget, såfremt det 
ikke er den enkelte aftager, der står for drift og vedli- 
gehold af anlægget, der producerer det kolde vand, 
idet dette-betragtes som fjernkøling på samme måde, 
som hvis der sker en central produktion og derpå føl- 
gende distribution af det kolde vand. 

Såfremt den enkelte aftager i situation 2) selv står 
for driften og vedligeholdet af anlægget, der produce- 
rer det kolde vand, betragtes dette alene som et mer- 
salg af varme fra fjernvarmeværket, og altså ikke som 
fjernkøling. Det betyder, at denne situation som ud- 
gangspunkt ikke er . omfattet af lovforslaget. 


